[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района

РЕШЕНИЕ
27  октября  2021 года
                 с. Чкаловское

                                      № 61
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения от 23 декабря 2020 года №20

«О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2021 год

 и плановый период 2022 и 2023 годов»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 20103 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 17.09.2021 № 1141-КЗ "О внесении изменений в Закон Приморского края "О краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Дополнить  статью 8 «Об увеличении (индексации ) оплаты труда»  решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 23 декабря 2020 года №20 «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» абзацем: Провести с 01 октября 2021 года индексацию путем увеличения в 1,039 раза:
1.1. Размера ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Чкаловского сельского поселения;
1.2. Размера должностного оклада муниципальных служащих Чкаловского сельского поселения;
1.3. Окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда.
2. Настоящее решение вступает  в силу после его опубликования в газете «Родные просторы» и размещения в сети интернет на официальном  сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
ВрИО главы

Чкаловского сельского поселения                                                                        Н.Н.Кузенкова
Председатель муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения                                                                               О.А.Ухань